



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2017 № 137  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 11 апреля 2012 г. № 178 «Об утверждении положений, определяющих порядок и условия реализации отдельных мероприятий в области содействия занятости населения»

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 11 апреля 2012 г. № 178 «Об утверждении положений, определяющих порядок и условия реализации отдельных мероприятий в области содействия занятости населения» (далее - Постановление) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце четвертом слова «трудовая пенсия» заменить словами: «страховая пенсия»;

в абзаце пятом слова «трудовая пенсия» заменить словами: «страховая пенсия»;

2) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области» заменить словами: «первого заместителя Губернатора области»;

3) в Положении о порядке, условиях предоставления и размере единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя

либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденном Постановлением:

а) в пункте 1.2 слова «государственными казенными учреждениями Псковской области центрами занятости населения городов и районов (далее по тексту - ГКУ ПО ЦЗН)» заменить словами: «отделениями государственного казенного учреждения Псковской области «Областной Центр занятости населения», расположенными в городах и районах области (далее - отделения занятости)»;

б) в абзаце первом пункта 2.1 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделениями занятости»;

в) в пункте 2.2 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

г) в пункте 2.3:

в абзаце первом аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «Отделение занятости»;

в абзаце четвертом аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделения занятости»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«представления безработным гражданином в отделение занятости документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц или в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей о государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства - Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц или Лист записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - документ о государственной регистрации предпринимательской деятельности).»;

д) в пункте 4.1:

аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

слова «в виде субсидии» исключить;

е) в абзаце первом пункта 4.2 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

ж) в пункте 4.3:

в первом предложении аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделения занятости»;

во втором предложении аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

з) в пункте 4.4 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

и) в пункте 4.5:

в абзаце первом слова «ГКУ ПО ЦЗН рассматривают его на предмет соответствия основным требованиям, предъявляемым к структуре и содержанию, и проводят экспертную оценку бизнес-плана комиссией, созданной приказом ГКУ ПО ЦЗН, или направляют» заменить словами «отделение занятости рассматривает его на предмет соответствия основным требованиям, предъявляемым к структуре и содержанию, и проводит экспертную оценку бизнес-плана комиссией, созданной приказом отделения занятости, или направляет»;

в абзаце третьем аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

к) в пункте 4.6 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

л) в пункте 4.7:

аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

слово «свидетельства» заменить словом: «документа»;

м) в пункте 4.8:

аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

слова «в виде субсидии» исключить;

н) в пункте 4.9:

слова «в виде субсидии» исключить;

аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

о) в пункте 4.11:

в первом предложении:

слова «в виде субсидии» исключить;

аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

во втором предложении аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

п) в абзаце третьем пункта 4.12:

слова «непредставление в ГКУ ПО ЦЗН документов» заменить словами: «непредставление в отделение занятости документов»;

слова «между ГКУ ПО ЦЗН и безработным гражданином» заменить словами: «между отделением занятости и безработным гражданином»;

р) в пункте 4.13 слова «в виде субсидии» исключить;

4) в Положении о размере финансовой поддержки, порядке и условиях ее предоставления безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденном Постановлением:

а) в пункте 1.2 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «Отделения занятости»;

б) в пункте 1.4 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделения занятости»;

в) в пункте 2.1:

в абзаце первом аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

в подпункте 2.1.3 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

г) в пункте 3.1 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «Отделение занятости»;

д) в пункте 3.2 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «Отделение занятости»;

е) в пункте 3.3 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

ж) в пункте 3.4 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

з) в пункте 3.5 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделения занятости»;

и) в пункте 4.1 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

к) в пункте 4.2 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

л) в пункте 4.3 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

5) в Положении о порядке и условиях направления органами службы занятости женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование, утвержденном Постановлением:

а) в наименовании слово «трудовая» заменить словом: «страховая»;

б) в пункте 1.1 слово «трудовая» заменить словом: «страховая»;

в) в пункте 1.2 слова «назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность (далее - незанятые граждане, которым назначена трудовая пенсия по старости)» заменить словами «назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность (далее - незанятые граждане, которым назначена страховая пенсия по старости)»;

г) в пункте 1.5 слово «трудовая» заменить словом: «страховая»;

д) в пункте 2.1:

слово «трудовая» заменить словом: «страховая»;

аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

е) в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

ж) в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «трудовая» заменить словом: «страховая»;

в подпункте 2.3.1 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

в абзаце четвертом подпункта 2.3.2 пункта 2.3 слово «трудовой» заменить словом: «страховой»;

з) в пункте 2.4:

аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

слово «трудовая» заменить словом: «страховая»;

и) в абзацах втором, третьем и четвертом пункта 2.5 слово «трудовая» заменить словом: «страховая»;

к) в пункте 2.6 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

б) в Положении о порядке предоставления и размере финансовой поддержки безработным гражданам, женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным органами службы занятости на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование в другую местность, утвержденном Постановлением:

а) в наименовании слово «трудовая» заменить словом: «страховая»;

б) в пункте 1.1 слово «трудовая» заменить словом: «страховая»;

в) в пункте 2.1:

в абзаце первом аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

в подпункте 2.1.2 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

г) в пункте 2.2 аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделением занятости»;

д) в пункте 2.4:

в абзаце первом аббревиатуру «ГКУ ПО ЦЗН» заменить словами: «отделение занятости»;

в абзаце втором:

слова «заключения ГКУ ПО ЦЗН договора» заменить словами: «заключения отделением занятости договора»;

слова «возмещаются ГКУ ПО ЦЗН организации» заменить словами: «возмещаются отделением занятости организации».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

Губернатор области



А.А.Турчак